. prestatur, nec pervenitur operum editicio ad salutem, quod supra fir
mitatem fidei non ’’consurgit 2), ad propagandam eam, et corroboran
dam in mentibus omnium, et specialiter Regum et Principum intentione 
tota omnique sollicitudine, ac verbi et operis efficacia laborare debe
mus, ut Christiana Religione latius diffusa per orbem, Patris Eterni 
filius multiplicatis servitoribus plenius honoretur. Sane tu olim cupiens 
de infidelitatis tenebris. que postquam etiam renatus fuisti fonte bap
tismatis oculos lue mentis involverant, ad ’’lumen 3) Catholice fidei, 
sine qua nemo salvatur, et ad obedientiam Ecclesie Romane non sine

1) Immeritos.— 2) assurgit.— 3) lucem.—
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Волею неволею, принужденъ былъ Даніилъ продолжать разъ на
чатую воину, воину, которая была послѣдствіемъ необдуманнаго при-

divina inspiratione redire, juramento prestito promisisti, Ecclesie pre
dicte tamquam fidelis ejus filius obedire, ac fidem Catholicam, sicut alii 
Orthodoxi mundi Principes, observare. Propter quod Ecclesia eadem, vo
lens te in sui devotione congruis firmare favoribus et condignis gra
tiis confovere, personam tuam ad Regalis dignitatis apicem sublimavit, 
faciendo te inungi sacri erismatis oleo, tuoque imponi capiti ’’Regum 4) 
diadema. Sed tu, sicut ad audientiam nostram non sine cordis turbatione 
pervenit, tam spiritualium quam temporalium beneficiorum ipsius Eccle
sie immemor, tanteque gratie prorsus ingratus, prestiti juramenti reli
gione contempta, id quod circa obedientiam ejusdem "Ecclesie, ac pre- 
dicte observationem fidei promisisse ’’dinosceris 5), observare postmo- 
dum non curasti, in anime tue periculum, ipsius injuriam fidei, Eccle
sie predicte contemptum, et obprobriuin Jesu Christi. Super quo tanto 
vehementius contristamur, quanto ’’faventius 6) super omnia cordis no
stri desiderabilia cupimus, ut cultus ejusdem fidei per orbem longius, 
latiusque diffusus continuum, auctore Domino, suscipiat incrementum. 
Volentes igitur apostolicis apud te super hoc insistere monitis, et ad 
veritatem, que Christus est, paternis te persuasionibus revocare, ac 
sperantes, quod te graviter contra Deum, et ejus Ecclesiam deliquisse 
considerans, condigne peniteas, et errorem tuum corrigere studeas per 
te ipsum, Magnitudinem tuam monendam duximus attentius, et hortan
dam quatenus ad tuam memoriam revocans, quanto studio, quantaque 
sollicitudine circa exaltationem tuam Sedes Apostolica laboravit, con
sideramus etiam, quod non Ecclesiam, sed te ipsum decipis, tuum in hac 
parte promissum dampnabiliter non servando perditionis viam, qua gra
deris, non differas abjurare, et id quod de ipsius observatione fidei, 
et predicte Ecclesie obedientia, juramento prestito, promisisti, inviola
biliter observare procures. Ita quod nos tuorum laudabilium operum 
odore percepto, multa exinde perfusi letitia, dulcia ipsius Ecclesie 
ubera, que copiose dudum in multorum beneficiorum perceptione suxi
sti, tibi, tuis exigentibus meritis, affectuosius porrigamus. Alioquinve
nerabilibus fratribus nostris Olomucensi et.... Wratislaviensi Episcopis 
literis nostris injungimus, ut te ad id per censuram ecclesiasticam, 
appellatione remota ’’compellant 7). Non obstantibus aliquibus litteris